证券代码：603828          证券简称：柯利达         公告编号：2023-032

苏州柯利达装饰股份有限公司

关于 2022 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次说明会召开情况

苏州柯利达装饰股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 6 月 8 日（星

期四）下午 14:00—15:00 通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/），以网

络互动方式召开了公司 2022 年度业绩说明会。公司董事长顾益明先生，总经理

鲁崇明先生、董事会秘书何利民先生、财务总监孙振华先生、独立董事戚爱华女

士参加了本次说明会，与投资者进行互动交流和沟通，就投资者关注的问题在信

息披露允许的范围内进行了答复。

    二、本次说明会投资者提出的主要问题及相关回复情况

问题一、疫情三年，公司业绩呈滑坡状态。今年如何扭转下滑困境？有何举

措？近期管理层的调整会为公司带来怎样新的活力？2、公司是否欢迎中小投资

者、专业研究机构来贵行实地调研与高管互动，如近期有调研需求的话，采取何

种方式与董秘或证代预约。

答复：感谢您的提问。近年，因多重因素影响，公司业绩出现下降。公司管

理层为降低经营和财务风险，在资金筹划方面已作出一系列改善措施，保证日常

经营资金需求：银行贷款、回收借款、对外投资项目投资收益回收、加强工程进

度款催收工作；筹划简易发行等。截止 2022 年年末公司累计签订的项目合同金

额达 30.38 亿元，经营情况逐步好转。今年，国内经济全面恢复正常生产，公司

领导层带领全体员工正全力以赴开展经营活动，工程项目按计划开工实施。

公司非常欢迎中小投资者、专业研究机构来公司实地调研，可通过电话

（0512-68257827）或邮件（zqb@kldzs.com）方式进行预约沟通。感谢您对公司

的关注！

问题二、请问贵司“光伏建筑一体化”最新进展如何？

答复：感谢您的提问。公司引进高精尖人才组成BIPV研发团队，向光伏建筑

一体化以及新型材料的产业研发深度研究，探索将光伏技术与建筑幕墙融合发

展，公司于2022年4月成立苏州柯利达新能源有限公司，将以新能源公司和光电

幕墙生产基地为依托，充分发挥柯利达幕墙领域的市场、技术和工厂生产的优势，

借鉴集团公司在薄膜太阳能电池领域的研发经验，将建筑幕墙和新能源深度融

合，形成我们在BIPV领域的独特优势，进一步推动光伏建筑一体化的发展。感谢

您对公司的关注！

问题三、请问贵司是否涉及到建筑节能这方面业务？

答复：感谢您的提问。关于建筑节能方面，公司紧跟国家政策，目前公司重

点投入的装配式装修，将传统装修通过标准化设计，相关部品工厂化生产，然后

进行装配化施工的新型装修模式，主要采用干式工法，可以很大程度减少现场施

工产生的建筑垃圾，符合国家节能环保的要求，并已取得国家主管部门、行业和

市场的认可。感谢您的关注！

三、其他事项

本次说明会的详细情况，投资者可以通过上海证券交易所上证路演中心（网

址：http://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。感谢各位投资者积极参与本次说明

会，公司对长期以来关注、支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢。

特此公告。

苏州柯利达装饰股份有限公司董事会

                                            二〇二三年六月九日